
Dodatek č. 2
k SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

ze dne 6.10. 2016

č. smlouvy objednatele: 534/00066001/2016
č. smlouvy zhotovitele: 1-0507-07

mezi objednatelem: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.
se sídlem: Zborovská 81/11,150 21 Praha 5
zastoupeným: Mgr. Zdeňkem Dvořákem MPA, ředitelem
bankovní spojení:                        
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a zhotovitelem: společností „SUDOP GROUP a spol. - 11/240 a 11/101“

správce společnosti: PUDIS a.s.
se sídlem v Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
zastoupeným Ing. Martinem Hóflerem, předsedou představenstva

Ing. Ing. Václavem Šejkem, místopředsedou představenstva
Ing. Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva

bankovní spojení:                                
IČO: 45272891 DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze oddíl B, vložka 1458

společník: PRAGOPROJEKT a.s.
se sídlem v K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupeným Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva
IČO: 45272387 DIČ: CZ 45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze oddíl B, vložka 1434

společník: METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice
zastoupeným Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva
IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze oddíl B, vložka 1418
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé.

Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní strana“.

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

I. Dne 6. 10. 2016 uzavřely Smluvní strany Souhrn smluvních dohod (Smlouvu o dílo) na zakázku
„11/240 a 11/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. etapa, DSP/IČ k SP“, ISPROFIN. „521
152 1003, č. smlouvy objednatele 534/00066001/2016, č. smlouvy zhotovitele 1-0507-07 (dále
jen „Smlouva o dílo“).



2. K rozhodnému dni 1. 1. 2020 došlo z rozhodnutí jediného akcionáře společností VPÚ DECO 
PRAHA a.s. a PUDIS a.s. k rozdělení společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s. (rozdělovaná 
společnost) odštěpením sloučením vyčleněné části jejího jmění s existující společností PUDIS a.s. 
(nástupnická společnost). Část jmění rozdělované společnosti (Atelier dopravních staveb, 
Středisko technických dozorů, Středisko inženýrských činností a Středisko geodézie a jejich 
obchodní vztahy) přešlo na nástupnickou společnost ke dni zápisu rozdělení, tedy ke dni 
1.1. 2020. Součástí jmění VPÚ DECO PRAHA a.s. jež přešlo na PUDIS a.s. bylo mj. též členství 
ve společnosti „SUDOP GROUP a spol. - 11/240 a 11/101“, role správce společnosti a z toho 
vyplývající účast na plnění Smlouvy o dílo.

3. Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany dohodly ve smyslu čl. 23.1 Obchodních 
podmínek na uzavření Dodatku č. 2, kterým dochází k úpravě platebních podmínek. Důvodem pro 
provedenou změnu je skutečnost, že v důsledku legislativních úprav může majetkoprávní činnost 
probíhat i po nabytí právní moci stavebního povolení. Objednatel by tak podle původního znění 
Smlouvy o dílo vyplatil zbylou část ceny za inženýrskou činnost předtím, než by byla kompletně 
dokončena. Změna sjednaná tímto dodatkem ke Smlouvě o dílo proto zajišťuje objednateli řádné 
dokončení sjednané inženýrské činnosti.

4. Změna sjednaná tímto dodatkem ke Smlouvě o dílo znamená nepodstatnou změnu závazku ze 
Smlouvy o dílo ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť:

a) v případě realizace změny nedojde ke zhoršení postavení objednatele, nýbrž naopak je 
postavení objednatele, zhoršené vnějšími objektivními okolnostmi, vraceno do původní 
pozice, kdy bude cena za inženýrskou činnost doplacena až po jejím řádném dokončení, 
a zároveň

b) Změna není změnou stanovených podmínek Smlouvy o dílo, která by umožnila účast jiných 
dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr zhotovitele v původním zadávacím řízení, pokud by 
zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, neboť změna 
odpovídá původnímu smyslu Smlouvy o dílo co do platebních podmínek inženýrské činnosti, 
a zároveň

c) v případě změny se nejedná o takovou změnu Smlouvy o dílo, která by měnila ekonomickou 
rovnováhu závazků smluvních stran ze Smlouvy o dílo ve prospěch zhotovitele, nýbrž naopak 
změna vrací ekonomickou rovnováhu na původně zamýšlený stav, a zároveň

d) v případě Změny se nejedná o takovou změnu smluvních podmínek, která by vedla 
k podstatnému rozšíření rozsahu plnění Smlouvy o dílo, neboť se předmět Smlouvy o dílo 
tímto dodatkem nemění.

II.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě platebních podmínek tj. přílohy C Zvláštních obchodních 
podmínek, část 3) Termíny a způsob plateb - Inženýrská činnost, tak, že v původním znění se první 4 
věty ruší a nahrazují se novým zněním s následujícím obsahem:

„ Část odměny za inženýrskou činnost ve výši 60% celkové (paušální) ceny připadající na inženýrskou 
činnost bude zhotoviteli hrazena v rovnoměrných čtvrtletních splátkách, rozpočítaných pro období od 
zahájení do ukončení výkonu inženýrské činnosti. V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po 
období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou 
činnost uhrazena. V případě přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu 
kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá 
část odměny za inženýrskou činnost, tj. ve výši 40 % celkové (paušální) ceny připadající na 
inženýrskou činnost dle Smlouvy o dílo, bude uhrazena po ukončení majetkoprávní činnosti, nikoliv 
však dříve, než po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení) a po vystavení

2



písemného potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní
moci. “

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Souhrnu smluvních dohod, nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále
v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 k Souhrnu smluvních dohod je sepsán v pěli vyhotoveních, z nichž Objednatel
obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel tři vyhotoveni pro členy společnosti.

3. Tento Dodatek č. 2 má tři strany textu.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 k Souhrnu smluvních dohod uzavírají svobodně a vážně,
a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

PODEPSÁN
za Objednatele: 3 1 -08- 2020

PODEPSÁN
za Zhotovitele:

Krajská správa a ú  
Středočeského kraje.
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA předseda představenstva
řcdit                               

                    
                      
                           
                             I               

m ístopredseda představenstva

                 
              
           
              

Datu  

METROPROJEKT Praha a.s.
Ing. David Krása
předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl
m ístopředseda představenstva

Datum:
             
           
                   
              
                     


